[image: image5.jpg]87 kBN

[apk
“Ctpoutenen’
. L 4

MeCTO pa3mMeLleHnA
MeMopunaribHoOro KomMmrisiekca

LleHTpanbHbI BXOA B Napk,
CO CTOPOHbI yn.YankoBckoro

|

. - MEeCTO PacrnonoXeHns namsaTHUKa
1| - cyulecTBylolLee TPOTyapHOe NOKpbITUE
. - cyuiecTaylollee acansToBoe NOKpbITUE

- TEPPUTOPUS, 3aHATAA NAPKOBKOW

YcnogHble 0603HaYeHUs

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 24.05.2017                                                                                                          № 301-34/01рД

	О внесении изменений в решение Думы Ангарского городского округа от 26.04.2017 года № 286-33/01рД «Об увековечивании памяти путем установления на территории Ангарского городского округа мемориального объекта воинам-победителям первостроителям Ангарска»

Рассмотрев ходатайство администрации Ангарского городского округа о внесении изменений в решение Думы Ангарского городского округа от 26.04.2017 года № 286-33/01рД «Об увековечивании памяти путем установления на территории Ангарского городского округа мемориального объекта воинам-победителям первостроителям Ангарска», руководствуясь решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 № 139-11/01рД «Об утверждении Положения об увековечивании памяти выдающихся граждан и исторически значимых событий на территории Ангарского городского округа», Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ангарского городского округа от 26.04.2017 года № 286-33/01рД «Об увековечивании памяти путем установления на территории Ангарского городского округа мемориального объекта воинам-победителям первостроителям Ангарска» (далее – решение Думы) следующие изменения:
1) в пункте 1 решения Думы слова «(памятника)» заменить словами «(мемориального комплекса: памятник, памятный камень и информационный стенд)»;
2) в пункте 2 после слова «постаменте» дополнить словами «памятника и информационном стенде»;

3) в подпункте 1 пункта 4 решения Думы» слова «установке памятного камня и информационного стенда» заменить словами «установке памятного камня, изготовлению и установке информационного стенда»;

4) приложение № 1 к решению Думы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
5) приложение № 2 к решению Думы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальных сайтах Ангарского городского округа и Думы Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа А.А. Титова.
Председатель Думы                                                                                              А.А. Городской
Приложение № 1
к решению Думы Ангарского

 городского округа

от 24.05.2017
№ 301-34/01рД
Эскизный проект мемориального объекта и текст, размещаемый на постаменте и информационном стенде мемориального объекта
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

Монумент изготовлен из бронзы. Высота фигур 1,5 натуральной величины (усредненная высота фигур h=2,6 м).
Постамент: основание железобетонное, облицовка гранитными плитами, ступени из гранитных блоков. Размер 4,0х2,0х1,2 м.
Текст, размещаемый на постаменте: «ВОИНАМ-ПОБЕДИТЕЛЯМ ПЕРВОСТРОИТЕЛЯМ АНГАРСКА».
[image: image3.jpg]BapuaHT 1

Рядом с монументом располагается памятный гранитный камень и информационный стенд на гранитном постаменте. Размер гранитного камня 1,6х0,5м, размер информационного стенда 1,3х0,7х0,5м (материал – гранит), информационная доска размером 0,6х0,81м (материал - бронза), размер постамента 1,6х1,0х0,2м (материал – гранит).
Текст, размещаемый на информационном стенде: «Памятник воинам-победителям, первостроителям Ангарска в знак благодарности людям, отстоявшим Отчизну в 1941-1945 годах и построившим наш город. Поколению, создавшему неповторимый облик Ангарска, сформировавшему его особый характер. Идея увековечить подвиг наших предшественников возникла в 1970 году. На пересечении улиц Глинки и Ворошилова был установлен памятный камень. В 2016 году администрация Ангарска, Совет ветеранов и городская общественность объявили сбор средств на изготовление монумента. На этот призыв откликнулись тысячи неравнодушных ангарчан и меценаты: Анисимов Ю.Б., Башлыков П.Н., Быков А.Г., Горохов А.С., Дроботя Ю.И., Иванов О.В., Израйлева М.М., Канухин Е.П., Красноштанов А.Н.,Кубеков В.Ф., Неудачин П.Г., Петров С.А., Сарсенбаев Е.С., Тренченков В.Ю., Федяев М.Ю., Шарков С.В. В мае 2017 года мемориал стал частью истории Ангарска.».
Председатель Думы                                                                                                                                                                                         А.А. Городской

Приложение № 2

к решению Думы Ангарского

 городского округа

от 24.05.2017

№ 301-34/01рД

Схема размещения мемориального объекта по адресу: Иркутская область,
г. Ангарск, ул. Чайковского, квартал 87, на территории парка «Строителей»:

[image: image4.jpg][paBuiiHo-NecyaHas cMecb

00c 006

G
R

2

N9
2o 009 00¢

A
\/\/\\//w
R,
A
SRS
N ™
N N, N N N
s/>%«f>%avw&NW%>$&Aﬁ/@@?%&aﬁ%
R

/

%

006 (010} 4

/

A A LA A
AL L S
U200 N ase

7
&
¥

7

o
/!
/.

MHdopmaumoHHas agocka

MHdopMaLVOHHBI cTeHa

(6poH30BOE NUTLE MMM MpaMopHasi NmTa)

[MNamMsTHbIN KaMeHb

//\/X

S A AL & LA
AL A A,
z
/
/
A

& RERLRLRLRIARLRLALLIRL R LRI RILR

N3

GG RGN

Q A ww\w&\\é\@g\\v RPN
R
SR

dyHaameHT

A
N4
R A N U B G BT

O T T
RS »%}%»ﬁ»%kﬁﬁﬁﬁ%ﬂﬁ%»»%&%
¢ K
TR 4
4

Q%%W/ﬁ//é/ /C//C// A

MocTameHT U3 IPaHNTHbIX 6rnokos

_ 200

2
K
2%

KRR
2

R,
AN

ORI,
SN

S

/.
v/
R

00} NN

700
S
7 52
A
s
Wi
A

7
7z

ot
AL

S

A
NONINIININN

R
R

S
%
///
A A
A

450

0¢

200

BeToH 3ayekaHuTb

BpycuaTtka

FpanﬁHo-necanaﬂ CMeCb

Председатель Думы                                                                                              А.А. Городской